

ZMLUVA O DIELO č. 3

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník") a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "ZVO")

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:

Obec Drienov

Obecný úrad Drienov

Mierová 1

082 04 Drienov

Štatutárny zástupca:

Mgr. Peter Tomko, starosta obce

IČO:

00 326 984

DIČ:

2021225459

Bankové spojenie:

Všeobecná úverová banka, a.s.

Číslo účtu (IBAN):

SK6202000000002681478956

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných:

Mgr. Peter Tomko

b) technických:

Mgr. Peter Tomko

Kontakt:

0911 225 021

E-mail:

ocu@drienov.sk

Webová adresa (URL):

<https://www.drienov.sk/>

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Sídlo:

ESA Construction s.r.o.

Južná trieda 74

040 01 Košice

Štatutárny orgán:

Ing. Rudolf Pojezdala, konateľ

IČO:

53105311

DIČ:

2121264629

IČ DPH:

SK2121264629

Bankové spojenie:

ČSOB

Číslo účtu (IBAN):

SK36 7500 0000 0040 2851 7456

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných:

Ing. Rudolf Pojezdala

b) technických:

Ing. Rudolf Pojezdala

Kontakt:

0918 469 903

E-mail:

esacon.ke@gmail.com

Zapísaný:

OR OS Košice I Oddiel Sro, vložka č. 49123/V

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

Článok 2 PREDMET PLNENIA

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela - stavby: **„Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov“.**

Dielo bude financované z:

Operačný program: IROP

Názov projektu: Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov

Kód výzvy: IROP-PO4-SC431-2021-65

Kód projektu v ITMS2014+:302041BDU5

Zameranie:

Projekt je zameraný na riešenie územia nachádzajúceho sa v obci Drienov na ul. Osloboditeľov na parcele C 890. Uvedený priestor je v súčasnosti v dosť zanedbanom stave. Zámerom projektu je riešenie daného územia vychádzajúc z požiadaviek obce, vytvoriť pás zelene oddeľujúci komunikáciu od rodinnej zástavby. Plocha na ktorej sa má realizovať výsadba je rozdelená komunikáciou na dve časti. Projekt komplexne rieši výsadby zelene od stromového poschodia, cez kríkové až po trvalkové záhony a vytvára tak harmonický celok. Celý priestor je navrhovaný tak, aby bola zabezpečená plynulá prevádzka a jednoduchá údržba.

Prioritná os:

4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

Špecifický cieľ:

4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

Číslo zmluvy o poskytnutí NFP:IROP-Z-302041BDU5-431-65 (zo dňa 14.03.2022)

Zmluva zverejnená na: <https://www.crz.gov.sk/zmluva/6265706/>

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a

disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Článok 3 ROZSAH A SPÔSOB PLNENIA A SPLNENIA

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) projektovej dokumentácie **Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov**
 - c) výzvy na predkladanie ponúk,
 - d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy).
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1. Zhotoviteľ je povinný dodať kompletne doklady týkajúce sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
- 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
- 3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Článok 4 ČAS A MIESTO PLNENIA

- 4.1 Termín realizácie diela:
- Termín začatia: **do 7 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi.**
- Termín ukončenia: **do 9 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi.**
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr **7 pracovných dní** pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku 1.
- 4.4 Miesto plnenia: **Obec Drienov, okres Prešov, parcela č. C – KN 890.**

- 4.5 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, **výbuch, útok**, nedostupnosť materiálov na trhu potrebných na riadne zhotovenie diela a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo **prekážky, ktorá nastala nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal**. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojím rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.
- 4.6 O primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ alebo Objednávateľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.
- 4.7 V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 4.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.

Článok 5 CENA PREDMETU ZMLUVY

- 5.1 Cena za vykonanie diela v rozsahu podľa čl. III. tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z. ako cena maximálna a je doložená zhotoviteľom naceným výkazom výmer na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta (ďalej ako „Rozpočet“), a ktorý tvorí Prílohu č.1 k tejto Zmluve.
- 5.2 Cena za vykonanie celého diela je stanovená ako výsledok verejného obstarávania pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 ZVO.
- 5.3 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.
Cena diela je:
Cena bez DPH 37.518,58 Eur

DPH 20 % 7.503,72 Eur
Celková cena diela 45.022,30 Eur

- 5.4 Súhrnný položkový rozpočet, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.5 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.6 Cena uvedená v bode 5.3 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy. Cena uvedená v bode 5.3 je dohodnutá ako konečná a maximálna cena za vykonanie diela.

Článok 6

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy. Faktúru - daňový doklad je možné vystaviť v hodnote min. 30 % z celkovej ceny diela, t. j. min. 30 % hodnoty diela musí byť prestavané.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade so súhrnným položkovým rozpočtom tejto zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi minimálne 3 pracovné dni pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok vrátane rozpracovanosti výroby. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry **v lehote splatnosti 60 dní** od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr:
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,

- h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok v siedmych vyhotoveniach,
i) pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plyní nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po odovzdaní diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru v štyroch vyhotoveniach, ktorú uhradí objednávateľ do 60 dní od jej doručenia.
- 6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Článok 7

ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť

vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa:

1. zjavné vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,

2. skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní.

- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplyní záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
 - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
 - d) odstúpiť od zmluvy.

Článok 8

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa, Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť

na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.

- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej chyby, resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.
- 8.13. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
- 8.14. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 8.15 Zhotoviteľ v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy – Zoznam subdodávateľov uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia.

Článok 9

ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods 4.1 má objednávateľ právo si uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods 5.3.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.3 má zhotoviteľ právo uplatniť si úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.. Zhotoviteľ však berie na vedomie, že úhrada faktúr

objednávateľom podlieha schváleniu zo strany Poskytovateľa NFP a Objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou faktúr v rozsahu počtu dní zodpovedajúci dĺžke schvaľovacieho procesu Poskytovateľa NFP, ak táto doba presiahne lehotu splatnosti faktúr ustanovenú v článku 6. bod 6.4 a bod 6.10. tejto zmluvy.

- 9.3 Zmluvné strany si dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.5, má objednávateľ právo uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

Článok 10

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
- 10.3.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo
- 10.3.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.4 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.5 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 30 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.6 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Článok 11

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.

1. 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na webovom sídle objednávateľa a v centrálnom registri zmlúv. Zmluva nadobúda účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a súčasne splnením odkladacej podmienky, ktorou je schválenie zákazky, ktorá je predmetom tejto zmluvy v rámci kontroly verejného obstarávania, t. j. dňom doručenia správy z kontroly verejného obstarávania objednávateľovi ako prijímateľovi nenávratného finančného príspevku. O splnení odkladacej podmienky je objednávateľ povinný bezodkladne informovať zhotoviteľa. Objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy ak výsledky administratívnej kontroly poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tejto zmluvy, t.j. doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschválil verejné obstarávanie.
- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.4 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a EÚ.
- 11.5 V prípade, ak niektoré ustanovenia tejto Zmluvy sú alebo sa stanú neplatnými alebo neúčinnými, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 11.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.7 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.8 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.9 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 11.11 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č.1 - Súhrnný položkový rozpočet

V Drienove, dňa 30.12.2022

Objavateľ
Mgr. Peter Tomko
starosta obce Drienov

V Košiciach dňa: 13.11.2022

Zhotoviteľ
Ing. Rudolf Pojezdala
konateľ ESA Construction s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov
 Odberateľ: Obec Drienov, okr. Prešov
 Projektant:

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Dátum:

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Revitalizácia trávnik 720,18 m2 a záhony s výsadbou stromov, kríkov a trvaliek 193,1 m2	37 518,58	0,00	0,00	0,00	0,00	37 518,58
Celkom bez DPH	37 518,58	0,00	0,00	0,00	0,00	37 518,58
DPH 20% z	37 518,58					7 503,72
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						45 022,30

ESA Construction s.r.o.
 Južná trieda 74, 040 01 Košice
 IČO: 53105371, DIČ: 2121264629
 IČ DPH: SK2121264629

Krycí list rozpočtu

Stavba: Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov

Objekt Revitalizácia trávnik a záhony s výsadbou stromov, kríkov a trvaliek

Miesto: Drienov

Zákazka:

Spracoval:

Ks:

Dňa

Odberteľ: Obec Drienov, okr. Prešov

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

A ZRN					B Ďalšie náklady		
Montáž	Materiál	ZRN spolu					
1 HSV	14 542,45	22 976,13	37 518,58	6	Ostatné náklady		0,00
2 PSV				7	Kompletačná činnosť		0,00
3 MONT				8	HZS		0,00
4				9			
5 Spolu			37 518,58	10	Spolu		0,00
C VRN					D VRN		
11 Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M]	0,00
12 Sťažené výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]	0,00
13 Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]	0,00
14				19			
15				20	Spolu		0,00
Projektant,rozpočtár					E Celkové náklady		
				21	Súčet riadkov 5,10,15,20		37 518,58
				22	DPH 20% z	37 518,58	7 503,72
				23	DPH 0% z	0,00	0,00
				24	Spolu v EUR		45 022,30
				F			

Odberteľ

26 Dodávateľ

ESA Construction s.r.o.

Južná trieda 74, 040 01 Košice

IČO: 53105311 • DIČ: 2121264629

IČ DPH: SK2121264629

Odberteľ: Obec Drienov, okr. Prešov

Projektant:

Spracoval:

Ks:

Dodávateľ: ESA Construction s.r.o.

Dátum: 21.07.2022

Stavba Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov

Objekt Revitalizácia trávnik a záhony s výsadbou stromov, kríkov a trvaliek

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
SPEVNENÉ PLOCHY	13 694,80	22 086,43	35 781,23	0,0100	0,0000
PRESUNY HMŔT	486,55	889,70	1 356,25	0,0000	0,0000
	381,10	0,00	381,10	0,0000	0,0000
Práce HSV	14 542,45	22 976,13	37 518,58	0,0100	0,0000
Celkom v EUR	14 542,45	22 976,13	37 518,58	0,0100	0,0000

ESA Construction s.r.o.

Južná trieda 24, 040 01 Košice

IČO: 53105311 - DIČ: 2121264629

IČ DPH: SK2121264629

Rozpočet Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov / Revitalizácia trávnik a záhony s výsadbou stromov, kríkov a trvaliek

Odberteľ: Obec Drienov, okr. Prešov

Projektant:

Dodávateľ:

Zákazka Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov

Objekt Revitalizácia trávnik a záhony s výsadbou stromov, kríkov a trvaliek

Spracoval:

Ks: **ESA Construction s.r.o.**

Južná trieda 74, 040 01 Košice

Dátum: IČO: 53105311 • DIČ: 2121264629

IČ DPH: 5K2121264629

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
2		Práce HSV								
		ZEMNÉ PRÁCE								
3	181301101	Rozprestretie a valcovanie trávnikového substrátu v rovine do sklonu 1:5 do 500 m2, hrúbky vrstvy do 100 mm	M2	720,180	1,60		1 152,29			
4	001801323	Hnojivo Trávne, 25 kg	ks	1,000			9,50		9,50	
5	185802113	Hnojenie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5 hnojivom	M2	720,180	0,37		266,47			
6	001801300	Trávníkový substrát s kremečím pieskom, org. komponenty, certifikovaný, 50l	ks	288,000			5,85		1 684,80	
7	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	10,800	5,00		54,00			
8	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	10,800	30,00		324,00			
9	184802611	Chemické odhubenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	720,180	0,21		151,24			
10	241999001	Selektívny herbicíd 100 ml	ks	3,000		15,00	45,00			
11	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5, jeden smer	m2	720,180	0,17		122,43			
12	183403115	Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5, druhý smer	m2	720,180	0,09		64,82			
13	005721110	Osivo trávové šport, 5 kg	ks	5,000		42,00	210,00			
14	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	720,180	0,70		504,13			
15	183406214	Prerezanie trávnik s prísevom trávneho semena	ha	0,072	1 150,00		82,80			
20	181301101	Rozprestretie a urovnanie ornice zo vzdialenosti do 30 m, v rovine do sklonu 1:5 do 500 m2, hrúbky vrstvy do 100 mm	m2	193,100	1,45		280,00			
21	182001111	Plošná úprava terénu bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4 pri nerovnosti terénu cez +50 do -100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 m2		193,100	1,13		218,20			
22	183101112	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 bez výmeny pôdy, s nalož. prebytkom na dopr. prostr. v rov. alebo na svahu do 1:5 obj. od 0,01 do 0,02 m3	ks	5 925,000	0,50		2 962,50			

Spracované systémom Systematic® pyramida.wsn, tel.: 051 77 10 585

Rozpočet Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov / Revitalizácia trávnik a záhony s výsadbou stromov, kríkov a trvaliek

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť Suť
23	183101114	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 bez výmeny pôdy, s nalož. prebyť zem. na dopr. prostr. v rov. alebo na svahu do 1:5 obj. od 0,05 do 0,125 m ³	ks	76,000	3,00		228,00		
24	183101321	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 s výmenou pôdy na 100%, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 0,40-1,00 m ³	ks	26,000	68,00		1 768,00		
25	183101129	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých započatých 10% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu 0,01 m ³ do 0,02 m ³	ks	5 925,000	0,03		177,75		
26	183101149	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých započatých 10% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu 0,05 m ³ do 0,125 m ³	ks	76,000	0,07		5,32		
27	183101169	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých započatých 10% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu 0,40 m ³ do 1,00 m ³	ks	26,000	0,65		16,90		
28	183205111	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m ²	193,100	0,60		115,86		
29	183403111	Obrobenie pôdy prekopávaním do hl. od 50 do 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	193,100	0,54		104,27		
30	183204112	Výsadba kvetín-cibuľovní do pripravovanej pôdy so zaliatím	ks	4 188,000	0,20		837,60		
31	184102110	Výsadba drevín s balom do predom vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 priem. balu do 100mm	ks	1 737,000	1,12		1 945,44		
32	184102112	Výsadba drevín s balom do predom vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 priem. balu od 200 do 300mm	ks	76,000	2,98		226,48		
33	184102115	Výsadba drevín s balom do predom vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 priem. balu od 500 do 600mm	ks	26,000	19,60		509,60		
34	184921093	Mulčovanie vysadených rastlín pri hr. mulča od 50 do 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	193,100	2,00		386,20		
35	185802114	Hnojenie vysadených rastlín v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdel. k jednotl. rastlinám	ks	6 027,000	0,09		542,43		
36	001801201	Mulčovacia kôra vrecovaná 70l, 1 ks x 1 m ²	ks	193,000		4,20	810,60		
37	001801300	Záhradný substrát 70l, univerzal	ks	420,000		5,46	2 293,20		
38	001801322	Organominerálne hnojivo, 25 m ² /ks	ks	8,000		4,00	32,00		
39	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	193,100	0,15		28,97		
40	183403161	Obrobenie pôdy válcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	193,100	0,03		5,79		
42	184921111	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	193,100	1,05		202,76		
43	693659000	Mulčovacia textília čierna 50g/m ² .	m ²	193,100		0,70	135,17		
44	052174200	Drevené koly	ks	78,000		5,00	390,00		
45	184202112	Zakotvenie drevinový trma a viac kolmi pri priemeru kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	kus	26,000	12,50		325,00	0,000	0,012
46	693659001	Upevňovací kolík 12cm k mulčovacej textílii, K12 100 Agrotex	ks	772,000		0,11	84,92		

Rozpočet Revitalizácia verejnej zelene v obci Drienov ul. Osloboditeľov / Revitalizácia trávnik a záhony s výsadbou stromov, kríkov a trvaliek

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť' Sut'
47	708361300	Popruhy k uviazaniu stromov	m	52,000		0,12	6,24		
48	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	2,900	4,50		13,05		
49	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	2,900	25,00		72,50		
50	052174300	Koly ku stromom 250/6,0 polovičné	ks	26,000		2,80	72,80		
57	001801312	Tilia tomentosa 'Silver Globe' - lípa striebristá, veľ. 16-18 cm	ks	21,000		375,00	7 875,00		
58	001801312	Prunus cerasifera 'Nigra' - slivka čerešňoplodá, veľ. 16-18 cm	ks	5,000		265,00	1 325,00		
59	001801312	Berberis thunbergii 'Atropurpurea nana' - dráč Thunbergov, 50cm	ks	32,000		9,00	288,00		
60	001801312	Berberis thunbergii 'Bonanza gold' - dráč Thunbergov, 50cm	ks	22,000		8,00	176,00		
61	001801312	Berberis thunbergii 'Kobold' - dráč Thunbergov, 50cm	ks	22,000		8,00	176,00		
62	001801312	CIBULOVINY 21 ks/m2	ks	4 188,000		0,55	2 303,40		
63	001801312	TRVALKY 9 ks/m2, K9	ks	1 737,000		2,40	4 168,80		
		ZEMNÉ PRÁCE			13 694,80	22 086,43	35 781,23		0,010
51		SPEVNENÉ PLOCHY							
52	745620381	Ukladanie plastového okrajku	m	217,000	2,15		466,55		
53	245200100	Plastový okrajok	m	217,000		3,50	759,50		
54	245200500	Klince plastového okrajku	ks	868,000		0,15	130,20		
		SPEVNENÉ PLOCHY			466,55	889,70	1 356,25	0,000	0,000
17,55		PRESUNY HMŔ							
18,56	998231311	Presun hmôt pre sádovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	T	10,300	37,00		381,10		
		PRESUNY HMŔ			381,10	0,00	381,10		0,000
		Práce HSV			14 542,45	22 976,13	37 518,58		0,010
		Celkom v EUR			14 542,45	22 976,13	37 518,58		0,010

SA Construction s.r.o.
 užná trieda 74/040 01 Košice
 IČO: 53105311 - DIČ: 2121264629
 IČDPH: SK2121264629